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Campanula rapunculoides
Thlaspi arvense
Consolida regalis
Knautia arvensis
Acanthus mollis

Inula helenium

Acca stellowiana
Physalis edulis
Pimpinella anisum
Agastache anisata
Malus domestica
Rosa rugosa

Arnica montana
Cynara cardunculus
Cynara scolymus
Callisephus chinensis
Solanum melongena
Alium ursinum
Dianthus barbadus
Ocimum basilicum
Corylus colurna
Cyphomandra betacea
Gossypium herbaceum
Artemisia vulgaris
Lens culinaris
Nicotina silvestris
Acer pseudoplantanus
Aster amellus
Hypericum montanum
Pinus mugo

Ulmus glabra

Phacelia tanacetifolia

Betula pendula

Cichorium intybus
Echium vulgare
Piocva pungens

Paulownia imperialis

Brassica oleracea var. botrytis L.

Rumex sanguineus
Trifolium incarnatum
Lythrum salicaria
Trigonella foenum-graecum
Saturreja

Borago officinales

Phlomis amanica

Plantago major

Brassica oleracea

Rubus fruticosus
Nasturitum officinale
Fagopyrum esculentum
Phaseolus vulgaris var. nannus
Anemone nemorosa

Curcurbita moschata
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8-14
bis 30 Tage
21-28
30-120
21
14-18
14-24

Y 7-14
(420-720 Tg)

10-18
14 - 40

10-10

90-120

20

14-20

14 - 21

7-14

g
|

3-6-

einige Tage

" 14

Frostschock

Frostschock

Frostschock

braucht Frostschock

Lichtkeimer

unregelmaRig brauchen
einen Kalteschock

kaltkeimer

1,00 €

0,25 €

2,50 €

4,00 €

0,50 €

0,10 €

0,25 €

0,20 €

0,20 €

1,00 €

0,15 €

0,08 €

2,60 €

0,15 €

0,25 €

0,10 €

0,30 €

0,20 €

0,10 €
0,10 €

0,80 €
0,20 €

0,40 €

0,15 €
0,06 €
2,00 €
0,80 €

0,50 €
1,30 €

20

100
20

75
20

10
10
10

10

10

15

10

10

100

10

10
10

100
10

10

10

10
20

100

10
15
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Canna indica

Annona cherimola

Salvia hispanica

Brassica rapa subsp pekinensis
Miscanthus sinensis

Iris germanica

Vicia faba

Anethum ngraveolens

Triticum aestivum

Pseudotsuga menziesii

Hylocereus undatus

Reseda odorata
Viola odorata
Nepeta cataria

Mespilus germanica

Myrtus communis
Mentha piperitha
Valeriana officinalis
Symphytum officinale
Angelica archangelica
Cheopodium foliosum
Cappagqris spinosa
Carum carvi
Lavendula angustifolia
Oreganum majorana
Geum urbanum

Olea europaea

Salvia officinalis
Nicotina tabacum
Leonurus cardiaca
Teucrium chaaedrys
Lathyrus odoratus
Hetero helix

Taxus baccata

Althea officinalis
Verben officinalis

Arbutus unedo

Archis hypogaea

Fraxinus exelsior
Artemisia dracunulus

Larix decidua

Cyclanthera brachystache
Kniphofia uvaria
Tripleurospermum inodorum
Antemis tinctoria
Coreopsis tinctoria
Pennisetum alopecuroides
Acer campestre

Trifoloium campestre
Valerianella locusta

Foeniculum vulgare
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10-21

2-3

' 28-42 kaltkeimer

S 5-7

130-150 unregelmaRig
14
90-120 Frostkeimer
e
12-20 im Wasser vorquellen
14
14-28
14
14-28
14 — 21 vor Aussaat in kochendes

Wasser geben

Frostschock unregelméafig

14-28
n 14-21 Sam,en mit Sandpapier

schleifen

18
7-14

20

Frostschock unregelméafig

21-48 unregelmaBig

7-14

0,15 €

0,10 €
0,20 €

0,70 €
0,10 €

0,15€
0,50 €
0,15 €
0,25 €

0,45 €
0,06 €
0,50 €
0,60 €
0,30 €
0,35 €
0,20 €
0,20 €
0,70 €
0,20 €
1,60 €
2,00 €
0,20 €
0,25€

0,25 €

0,65 €

0,25€

0,20 €

0,60 €

0,55 €

0,15 €
0,10 €

100
10

10
25

10
10
10

10
10
10
10
10
15

10
10
10
100
20
10
100

10

10

10

10

100
10
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Pflanzen Samen

Arctium tomentosum 14 - 21 0,20 € 10
Linium usitatissimum
Syringia vulgaris
Plantago ovata

Avena fatua

Alisma plamtago-aquatica

Pulsatilla vernalis

14-18 16 Stunden vorquellen 2,00 € 25

Zea Mais lassen

Cucumis sativus 7-14 0,20 € 10

Cirisum arvense

5
d £
N A

Consolita Hybride
Amaranthus caudatus 14 0,40 € 100 X
Aquilegia

Impatiens balsamina 10-20 0,50 € 10

e A A AT T

Lepidium sativum 2-7 0,20 € 100 X

9

Hyperincum tetrapterum

10

Brachychiton populneus 28 1,00 € X

Rededa lutea

o

Gentiana lutea Frostschock unregelméaRig 0,40 € 10 X

!

Achillia millefolium 14 0,20 € 50 X
Symphorivcarpus albus
Cistus salviifolius 14 0,20 € 10 X
Taraxacum officinalis 14 0,10 € 100
Lapsana communis
Linaria vulgaris 14 0,30 € 100
Buphthamum salicifolium

Rumex kultivar 14-25 0,20 € 100 X

- 14-21 0,70 € 10

Capsicum annuum

Berberis vulgaris

Pl mEEsErREE bem g
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Syzygium aromaticum X
Ginkgo biloba unregelmagig 0,40 € 1 X
Panax ginseng bis zu 720 0,20 € 1 X
Allium triqguwtrum X
Arbol botella X
Lycium barbarum 14 - 28 1,00 € 5 X
Panicum sativa X
Punica granatum “ 14-30 0,20 € 1 X
Trigonella foenum-graecum .

K Verbascum densiflorum ﬁ =

M Papaver orientale .

E Pisum sativum ‘ 10-14 0,15 € 10

S Asparagus officinalis ﬁ . 14-18 0,20 € 10

G Brassica oleracea var. &

G Chenopodium bonushenricus 10-24 0,15¢€ 10 x

P Sapsicum chinense - 14-21 0,7 10

H Carbinus betulus z

H =3 x

H Corylus avellana g X

K Cucurbita maxima * 7-14 1,50 € 10

A Mandragora vautumnalis ﬂ unregelmaRig 0,70 € 1 X

© 2022 - Uwe Steigemann 3
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Aster
Scorzoneroisdes autumnalis

Colchicum autumnale

unregelmaRig brauchen 0.25€ 10

Rubus idaeus einen Kalteschock

Primula veris
Sambucus nigra unregelmanig 0,20 € 10 X X
Melitotus officinalis 10-20 0,35 € 50

Cucumis melo 14 1,00 € 20
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|
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Humulus lupulus Frostschock unregelmaBig 0,50 € 5 X X
Cynolossum officinalis

Acemelia Spilanthus aleracea 14-21 0,40 € 5

unregelmaRig braucht 350 € 10

Magnolia grandiflora Kélteschock

Monarda didyma
Cyclanthera pedata

Trifolium incarnatum

8 ) - 1

Ceratonia siliqua 10-14 1,20 € 10 X x

21-48 unregelmaBig brauchen 150€ 20

Cercis siliquastrum einen Kalteschock

—

2
-
=
ey
£

Nigella damascena 14 0,20 € 10 X

Phaseolus coccineus

Eschscholzia californica
Matricaria chamomilla 10 0,15 € 10 X
Solidago canadensis
Plantago coronopus 14 1,00 € 10 X
Tropaeolum hybriden
Elettaria cadamomum
Daucus carota

Dianthus carthusianorum
Actinidia deliciosa

Papaver rhoaes

Helianthus alba
Verbascium thapsus

Alliaria petiolata

Brasica oleracea 7-14 0,20 € 10
Gaillardia pulchella
Setaria italica
Lactuca sativa
Erythrina crista-galli
Eryngium foetidum 21 0,65 € 50
Cyanus segetum
Agrostemma githago
Rumes Crispus
Lepidium sativum 2-7 0,10 € 100 X
Cuminum cyminum 10 0,10 € 20 X
Pulsatilla vernalis
Torenia founieri

Alium fistulosum

Hepatica nobilis

14-28 1 Tg in warmes Wasser 2,50 € 20 X

Gleditsia triacanthus einlegen

Linum usitatissimum

Agapanthus adricanus
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Ligustrum vulgare
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Tillia
Litchi Chinnensis

Laurus nobilis

Pulmonaria officinalis
Lupinus polyphyllus
Medicago sativa
Coreopsis grandiflora
Filipendula ulmaria
Levisticum officinale

Mahonia aquifolium

Beta vulgaris subsp. Vulgaris

Leucanthemum adustrum
Silybum marianum
Castanea sativa

Morus nigra

Crithmum maritimum
Melothrina scabra

Mimosa pudica

Viscum album
Daucus carota
Vitex Agnus castus
Moringa oleifera
Salvia sclarea

Myristica fragrans

Oenothera biennis
Cucumis sativa

Guizotia abyssinica
Abelmoschus esculentus
Abelmoschus esculentus
Nerium oleansder
Ocimum vulgare

Carica papaya

Capsicum annuum

Caesalpinia gillieslii
Passiflora edulis
Capsicum annuum
Petroselinum crispum
Petunia

Campanula persicifolia
Physalis ixcarpa
Pimenta dioca
Piminela sanguisorba minor
sanguisorba minor
Pistacia vera
Portulaca oleracea

Liatria spicata

Pipomoea purpurea
Elymus repens

Chenopodium quinoa
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20-60 kurzer Kélteschock

16-30

10-14
10-20

10-14

20

10-18

20-30
7-14

14-28
10-40
18-28

15-20

14-24

14 - 24

1424

14-28

20

14-21

14 - 28

14 -20

2,00 €

1,25 €

0,50 €

0,50 €

0,30 €

0,20 €

0,30 €
0,20 €
0,65 €

1,50 €
0,50 €

0,50 €
1,80 €
0,50 €

0,50 €

0,30 €
0,55 €

1,30 €

0,50 €

2,00 €

0,10 €

0,20 €

0,70 €

0,20 €
0,50 €

0,50 €

10

10

100

10

10

10

10

10

10
10

10

10

100

10

20

20

10

10

100
10

10
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Raphanus sativus
Tabacetum vulgare
Brassica napus
Raphanus caudatus
Leontodon hhispidus
Raphanus sativus
Rheum rhabarbarum
Calendula officinalis
Robinia pseudoacacia

Hibiscus rosa-chinensis

Salvia rosmarinus
Beta vulgaris
Berberis thunbergii
Silena dioica

Lens culinaris
Panicum miliaceum L.
Allium cepa

Digitalis purpurea
Schinus terebinthifolius
Camargue Reis
Picea abies

Trifolium protense
Brasica oleracea
Brassica rapa

Eruca sativa

Cistus salviifolius
Polygonatum latifolium
Salix caprea

Abutilon theophrasti
Fritelaria meleagris
Robinia pseudaaccia
Salacca zalacca
Prunus spinosa
Buddleja davidii
Agapanthus africanus
Galanthus nivalis
Allium schoenoprasum
Lavendula stoechas
Luffa aegyptiaca
Alnus rubra
Thunbergia alata

frijol negro

Morus nigra

Atropa belladonna
Piper nigrum

Radix nigrum
Brassica nigra
sesammum indicum
Centaurea scabiosa
Albizia julbrissin
Apium graveolens
Panicum miliaceum L.

Acacia deabata
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10-20

14-30

21

7-14
15-20

7
14-28
vor der Aussaat in
kochendes Wasser geben
bis zu 365

14-21

14-42
10
18
18
10 8 Stunden im Wasser vor
quellen
Frostschock
7-14

10— 24

0,10 €
0,10 €

0,50 €

0,50 €
0,20 €

0,25 €
0,20 €

0,15 €
0,10 €

0,12€
0,12 €
0,20 €

0,20 €
0,25€

1,00 €

2,00 €

2,50 €

0,30 €

0,10 €

0,60 €

1,40 €

025€

0,10 €

1,60 €
0,10 €

20
20

10

10

10

10
10

10
10

10
10
10

10

10

50

10

10
10

15

10

10

30
25
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Carlina aucaulis

Adonis aestivalis
Saturreja hortensis
Buddleja davidii
Hellianthus annus 10 0,10 € 10 X
Helianthius purpurea 18 0,20 € 10 X
Glycyrrhiza glabra 21 0,60 € 5 X X

Sorbus domesticus

Ficus carica 28-60 0,25 € 10 X
Prunus dulcis
Spinacia oleracea
Spirea salicifolia
Acer plantanoies

21 0,80 € 100 X
30-90 2,60 € X

Plantago lanceolata

Apannona muricata

2
A

el e ¥ ERek iy

Phaseolus vulgaris
Linum perenne
Datura stamonium 4 Wo 0,65 € 10 X

Stevia rebaudiana 14 0,90 € 10 X

Pl
B

Viola arvensis -
Alcea rosea = 20 0.20€ 10 x
Echium candicabs
Lobularia maritima 18 0,10 € 10
Coronilla valentina glauca 20 1,00 € 10

28-90 im warmen Wasser 2,00 € 5

Straliozia reginea vorquellen

N

anacardiaceae

Tagetes tenuifoia 14 0,10 € 10

Tamarindus indica

Scorbiosa columbaria

Silena vilgaris

Thuja occidentalis
Thymus vulgaris 28 0,16 € 100 X
Solanum lycopersicum 7-10 1,50 € 100
Muscari neglectum
Catalpa longissima
Salpiglossis sinata

Lillium martagon

Verbene alatra
Hersperius matronalis
Vicia cracca
Juniperus Communis
Angelica archangelica 14 0,20 € 10 X
Fragaria vesca 5 0,10 € 10
Clematis montana
Juglas regia

juglans regia
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Latana camara 28 -30 0,80 € 10
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Cichorium intybus

Vitis vinifera

unregelmaBig brauchen 1.90 € 10

Crataegus monogyna einen Kalteschock

Piper alba

E el

Sinapis alba 7-14 0,10 € 10 X

Sesamum indicum

Artemisia absinthium 14 0,15 € 50 X
Ragopogon pratennsis

Centaurea jacea

Aquilegia vulgaris 7-14 0,15 € 10

]
.
b |

Malve silvestris 15 0,10 € 10 X
Daucus carota
Tulipa sylvestris
Eranthus hyemalis

Claytonia perfoliata

3

Brassica oleracea S . 7-14 0,12 € 10

Verbascum acctutrus 2
Virninum latana

Stachys byzantina 21 0,35 € 10

Ricinus communis 17 mit Sandpapier anreiben 0,75 € 10 X X

Mirabillis jalapa 22 0,20 € 1

Trifolium medium

Clematis hybriden X
Chaenomeles japonica
Nicotina sanderae
Fatsia japonica

Zinna

'HEY -

Monarda citodara 7-14 0,10 € 10 X
Cymbopogon flexuosus X
Melissa officinalis 10 0,10 € 10
Curcubita pepo 7-14 1,20 € 25

Zea mays

Punica granatum var. Nanna

Coptoneaster intergerrimus

Typha minima

unregelméaRig brauchen 0.55€ 10

Cupressus sempervirens einen Kalteschock
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